
1 

 

Elbląg, dnia 26.04.2023 r. 
DOŚ.6220.27.2022.AP 

D E C Y Z J A 
 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85, w związku  

z art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,  
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.), § 3 ust. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 
września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 

1839 z późn. zm.) oraz art. 104 i art. 155 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), 

 

po rozpatrzeniu wniosku 
 

Energa Kogeneracja Sp. z o. o. ul. Elektryczna 20a, 82-300 Elbląg w sprawie zmiany decyzji 
Prezydenta Miasta Elbląg Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego opalanego biomasą”  

 
orzekam: 

 
I. Zmieniam decyzję Prezydenta Miasta Elbląg Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 

16.06.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Budowa bloku 

energetycznego opalanego biomasą”  w następujący sposób: 
 

1. W pkt 1 Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia decyzji Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-
32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r., na stronie 2 zdanie w brzmieniu: 

 
„Blok na biomasę zasilany będzie biomasą w postaci pelet ze słomy (paliwo referencyjne) 

uzupełniająco wykorzystywane będą także pelety z drewna.” 

zmieniam na następujący zapis: 
„Blok na biomasę zasilany będzie biomasą o szerokim asortymencie, co pozwoli na 

zwiększenie elastyczności i dyspozycyjności pracy bloku. Planowane do spalania w kotle 
BBS90 paliwo biomasowe to:  

• paliwa pochodzenia z przetwórstwa rolniczego, 

• paliwa pochodzenia drzewnego, 

• paliwa pochodzenia rolniczego.” 

 

2. W załączniku Nr 1 do decyzji Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r.  
o środowiskowych uwarunkowaniach stanowiącego Charakterystykę przedsięwzięcia, 

na stronie 3 zdanie w brzmieniu: 
 

„Zbiorniki magazynowe stanowić będą trzy silosy magazynowe peletów wraz  
z urządzeniami transportowymi.” 

zmieniam na następujący zapis: 

„Zbiorniki magazynowe stanowić będą trzy silosy magazynowe biomasy wraz  
z urządzeniami transportowymi.” 

 
3. W załączniku Nr 1 do decyzji Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. 

o środowiskowych uwarunkowaniach stanowiącego Charakterystykę przedsięwzięcia, na 

stronie 3 zdanie w brzmieniu: 
 

„Taśmociąg rurowy dla transportu peletów do zasobników kotłowych będzie zainstalowany 
na odpowiednich podporach i fundamentach.” 

zamieniam na następujący zapis 
„Taśmociąg rurowy dla transportu biomasy do zasobników kotłowych będzie zainstalowany 

na odpowiednich podporach i fundamentach.” 



2 

 

 

4. W załączniku Nr 1 do decyzji Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r.  
o środowiskowych uwarunkowaniach stanowiącego Charakterystykę przedsięwzięcia, na 

stronie 6 zdanie w brzmieniu: 
 

„odbudowa mocy elektrycznej i cieplnej Elektrociepłowni oparciu o wysokosprawny, 

ekologiczny blok energetyczny, wytwarzający odnawialną energię elektryczną i ciepło, 
zastąpienie znaczących ilości paliwa tradycyjnego (miału węgla kamiennego) paliwem 

ekologicznym – biomasą wytwarzaną ze słomy zbożowej.” 
zmieniam na następujący zapis: 

„Odbudowa mocy elektrycznej i cieplnej Elektrociepłowni oparciu o wysokosprawny, 
ekologiczny blok energetyczny, wytwarzający odnawialną energię elektryczną i ciepło, 

zastąpienie znaczących ilości paliwa tradycyjnego (miału węgla kamiennego) paliwem 

ekologicznym – biomasą”  
 

II. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany 
decyzji Prezydenta Miasta Elbląg Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r.  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego 

opalanego biomasą” realizowanego na terenie elektrociepłowni Energa Kogeneracja Sp. z o.o. 
w Elblągu. 

III. Stwierdzam, iż pozostałe zapisy decyzji Prezydenta Miasta Elbląg Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-
32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie 

 

Energa Kogeneracja Sp. z o. o. ul. Elektryczna 20a, 82-300 Elbląg zwróciła się wnioskiem z dnia 
10.10.2022 r. (data wpływu: 13.10.2022 r.), uzupełnionym w dniu 10.11.2022 r., o zmianę decyzji 

Prezydenta Miasta Elbląg Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego opalanego biomasą” 

Wnioskowana zmiana polega na przekwalifikowaniu kotła BBS90 na źródło wielopaliwowe, w którym 

spalana będzie różnego rodzaju biomasa o szerszym asortymencie niż dotychczas. 
 

Do wniosku załączone były: 

− Karta informacyjna przedsięwzięcia, wraz z jej zapisem w formie elektronicznej, 

− Poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej, w postaci papierowej  
i elektronicznej obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane 

przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar o którym mowa w art. 74 ust. 3a zdanie drugie 
ustawy z dnia 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.   

− Mapa, w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem o którym mowa 

w art. 74 ust. 3a zdanie drugie ustawy z dnia 3.10.2008r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko.   

 
Przedłożony wniosek spełniał wymogi art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.). 

 

Organem właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 
jest Prezydent Miasta Elbląg. 

 
Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 



3 

 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) uzyskania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach wymagają przedsięwzięcia mogące potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko.  

 
Planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których sporządzenie raportu może być wymagane, zgodnie  

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm.) wymienionych w § 3 ust. 3 tj. „Do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zalicza się także 
przedsięwzięcia niezwiązane z przebudową, rozbudową lub montażem realizowanego lub 

zrealizowanego przedsięwzięcia, powodujące potrzebę zmiany uwarunkowań określonych w decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach; przepis stosuje się, o ile ustawa z dnia 3 października 2008 r. 

 o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko nie wyłącza konieczności uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o ile potrzeba zmian w zrealizowanym przedsięwzięciu nie 

jest skutkiem następstw wynikających z konieczności dostosowania się do wymagań stawianych 
przepisami prawa lub ustaleń zawartych w analizie porealizacyjnej, przeglądzie ekologicznym lub 

podsumowaniu wyników monitoringu oddziaływania na środowisko zrealizowanego przedsięwzięcia”. 

 
Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, 
może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 

publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej 
decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.  

Niezbędnym, zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie 

następujących przesłanek: 
- zgoda strony (wnioskodawca składając wniosek o zmianę decyzji taką zgodę wyraził) 

- brak przeciwskazań w przepisach szczególnych – w tym przypadku przepisem szczególnym 
jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, której art. 87 wskazuje, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach art. 155 k.p.a. stosuje się odpowiednio z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża 

wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony. 
 

Zapis art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

wskazuje, że przepisy działu V poświęconego wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
stosuje się odpowiednio w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 
Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie elektrociepłowni Energa Kogeneracja Sp.  

z o.o. przy ul. Elektrycznej 20a. Przedsięwzięcie polega na przekwalifikowaniu kotła BBS90 na źródło 
wielopaliwowe, w którym spalane będą również inne paliwa biomasowe niż aktualnie stosowane.  

 
Dla przedmiotowego przedsięwzięcia Prezydent Miasta Elbląg wydał decyzję nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-

32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach po przeprowadzeniu 

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko z zapewnieniem możliwości udziału 
społeczeństwa. 

 
Prowadzone postępowanie ma na celu zmianę ww. decyzji. Inwestor wnioskuje o zmianę paliwa 

biomasowego z uwagi na przekwalifikowanie kotła BBS90 na źródło wielopaliwowe. Inwestycja nie 
wymaga wykonywania prac budowlano-montażowych, zmian konstrukcyjnych kotła ani zmiany 

technologii spalania. Paliwa biomasowe przeznaczone do spalania w kotle BBS90 to między innymi 

paliwa: 
 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16784712_art(155)_1?pit=2022-10-11
https://sip.lex.pl/#/document/17497783?unitId=art(87)&cm=DOCUMENT


4 

 

• pochodzenia z przetwórstwa rolniczego tj. np. pelet z łuski słonecznika, Palm Ketnell Schell 

(rozdrobniona łupina orzecha palmy), łupiny orzecha Masłosza itp.,  

• pochodzenia drzewnego tj. zrębki drzewne, 

• paliwa pochodzenia rolniczego tj. np. słoma w postaci nieprzetworzonej, rośliny z upraw 

energetycznych itp. 
 

W zależności od dostępności paliwa przewiduje się spalanie różnego rodzaju biomasy zgodnie  
z definicją określoną w § 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r.  

w sprawie standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz 
urządzeń spalania lub współspalania odpadów (Dz. U. poz. 1860), gdzie biomasa to produkty 

składające się z substancji roślinnych pochodzących z rolnictwa lub leśnictwa, które mogą być 

wykorzystywane jako paliwo w celu odzyskania zawartej w nich energii, oraz następujące rodzaje 
odpadów: 

• odpady roślinne z rolnictwa i leśnictwa, 

• odpady roślinne z przemysłu przetwórstwa spożywczego, jeżeli odzyskuje się wytwarzaną 

energię cieplną, 

• włókniste odpady roślinne z procesu produkcji pierwotnej masy celulozowej i z procesu 
produkcji papieru z masy, jeżeli odpady te są spalane w miejscu produkcji, a wytwarzana 

energia cieplna jest odzyskiwana, 

• odpady korka, 

• odpady drewna, z wyjątkiem odpadów drewna zanieczyszczonego impregnatami lub 

powłokami ochronnymi, które mogą zawierać związki chlorowcoorganiczne lub metale ciężkie, 
w skład których wchodzą w szczególności odpady drewna pochodzącego z budowy, remontów 

i rozbiórki obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej. 
 

Dostawy biomasy do kotła BBS90 (K1) dokonywane będą podobnie jak ma to miejsce obecnie tj. 
samochodami ciężarowymi, ale również możliwy jest transport kolejowy. Rozładunek biomasy 

odbywać się będzie w istniejącym stanowisku rozładowczym. Dostarczane paliwo przewiduje się 

mieszać z kompatybilnymi paliwami spalanymi obecnie w kotle bloku BB20p tj. w silosach biomasy. 
 

Wnioskowana zmiana polegająca na przekwalifikowaniu kotła BBS90 na źródło wielopaliwowe,  
w którym spalana będzie różnego rodzaju biomasa o szerszym asortymencie niż dotychczas. Spalanie 

nowego rodzaju biomasy nie spowoduje żadnych zmian konstrukcyjnych kotła wymagających 

uzyskania pozwolenia na budowę ani zgłoszenia ani nie wpłynie na zwiększenie emisji substancji  
z kotła. 

Wprowadzone zmiany do inwestycji nie rozszerzają jej zakresu, nie zmieniają rodzaju oraz charakteru 
oddziaływania. Nie zmieni ona określonego w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wpływu 

przedsięwzięcia na wykorzystanie terenu w fazie realizacji i eksploatacji. 

 
W związku z tym, że w powyższej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy  

z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 49 

Kodeksu postępowania administracyjnego – strony niniejszego postępowania o czynnościach organu 
były zawiadamiane w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu  

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

 
Prezydent Miasta Elbląg obwieszczeniem Nr DOŚ.6220.27.2022.AP z dnia 15.11.2022r. poinformował 

strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany decyzji Prezydenta Miasta Elbląg  
Nr GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego opalanego biomasą” przy ul. Elektrycznej 20a  

w Elblągu. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania zostało umieszczone na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (16.11.2022r.) i na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Elblągu (16.11.2022r.). 
 

Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  zamieszczono 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (16.11.2022r.) oraz dane  



5 

 

o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal (www.ekoportal.pl) pod 

pozycją 200/2022. 
W toku prowadzonego postępowania o wydanie przedmiotowej decyzji ustalono,  

że przedsięwzięcie zawarte jest w obszarze, dla którego Gmina Miasto Elbląg posiada obowiązujący 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowego w rejonie rzeki Elbląg i ulicy 

Elektrycznej w Elblągu uchwalony uchwałą nr XVII/430/2012 z dnia 18.09.2012 r. przez Radę Miejską 

w Elblągu. 
 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.).) organ prowadzący 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach postanawia  

o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko  

i określa zakres raportu po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
właściwego Inspektora Sanitarnego, organu właściwego do wydania pozwolenia zintegrowanego   

oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej. 
 

Właściwym organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej do wydania opinii dla tego przedsięwzięcia jest 

Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu. Organem właściwym do wydania pozwolenia 
zintegrowanego jest Prezydent Miasta Elbląg. Właściwym organem do wydania oceny wodnoprawnej 

jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu.  
 

Biorąc powyższe pod uwagę, w toku  prowadzonego postępowania zmierzającego do wydania zmiany 
decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach organ wystąpił pismami z dnia 06.12.2022 r. do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg, do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu.  
W dniu  14.12.2022 r.  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg 

przekazał zgodnie z kompetencjami wniosek o wydanie opinii Państwowemu Granicznemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Elblągu. 
 

Strony postępowania zostały zawiadomione obwieszczeniem Nr DOŚ.6220.27.2022.AP z dnia 
06.12.2022r. o wystąpieniu do powyższych organów o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

Obwieszczenie zostało umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Elblągu (06.12.2022 r.) i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu (06.12.2022 r.). 
 

Pismem Nr GD.ZZŚ.2.435.244.2022.PK z dnia 19.12.2022r. (data wpływu: 21.12.2022r.) Dyrektor 
Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko.  
W ocenie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie nie przewiduje się negatywnego 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację 

celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. (Dz.U. z 2016r. poz. 

1911 i 1958). 
 

Pismem Nr ZNS.4316.4.2022.AK.1 z dnia 23.12.2022 r. Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny  

w Elblągu wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia, dla parametrów podanych w karcie 
informacyjnej nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

W ocenie Państwowego Granicznego Inspektora Sanitarnego w Elblągu realizacja planowanego 
przedsięwzięcia w proponowanym we wniosku zakresie nie powinna stanowić zagrożenia natury 

higieniczno – zdrowotnej. 
 

Pismem Nr WSTE.4220.244.2022 z dnia 24.03.2023 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Olsztynie wyraził opinię, że dla zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr 
GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

http://www.ekoportal.pl/


6 

 

przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego opalanego biomasą” przy ul. Elektrycznej 20a  

w Elblągu nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
 

W związku z powyższym decyzję zmieniającą decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach  
GKiOŚ.OŚ.VII.7625-32/2009/2010 z dnia 16.06.2010 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia: „Budowa bloku energetycznego opalanego biomasą” przy ul. Elektrycznej 20a  

w Elblągu wydano po przeanalizowaniu stanowisk organów opiniujących w tym opinii Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 24.03.2023 r. opinii Państwowego Granicznego 

Inspektora Sanitarnego w Elblągu z dnia 23.12.2022 r. oraz opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 19.12.2022 r. i informacji zawartych  

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę takie uwarunkowania jak rodzaj, skalę, 
charakter planowanego przedsięwzięcia, usytuowanie i wielkość zajmowanego terenu, zakres robót 

związanych z realizacją inwestycji, zasięg oddziaływania, a także usytuowanie przedsięwzięcia poza 

obszarami wymagającymi specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt 
lub ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. Organ uznał, że 

realizacja przedmiotowej inwestycji nie będzie ingerować, ani negatywnie oddziaływać na środowisko 
ani ludzi. 

 

Przed wydaniem niniejszej decyzji organ obwieszczeniem Nr DOŚ.6220.27.2022.AP z dnia 
31.03.2023r. powiadomił strony postępowania, o zakończeniu postępowania, jednocześnie informując 

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. Obwieszczenie o zakończeniu postępowania 
administracyjnego zostało umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Elblągu (03.04.2023 r.) i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu. W wyznaczonym terminie 
do tut. Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w tej sprawie.  

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, kierując się skalą przedsięwzięcia, 
usytuowaniem przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem 

i skalą możliwego oddziaływania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu o wskazane we wstępie 
przepisy orzeczono jak w sentencji. 

 
Pouczenie: 

 
1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Elblągu w terminie 14 dni od 

daty doręczenia za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 
 

2. Zgodnie z treścią art. 127 a Kodeksu postępowania administracyjnego  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.): 
 
§  1.  W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
 
§ 2.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  
do  odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego w §  2) nie 
przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

 

Opłatę skarbową za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pobrano na podstawie ustawy z 
dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 z późn. zm.) w kwocie 205 zł (słownie: dwieście 
pięć złotych) – wpłata na konto Urzędu Miejskiego w Elblągu w dniu 11.10.2022 r. 

 

 
Z up. Prezydenta Miasta 

Marek Pilichowski 
Dyrektor Ochrony Środowiska 

 

 
 

 
 

 



7 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Inwestor – Energa Kogeneracja Sp. Z o.o. ul. Elektryczna 20a, 82-300 Elbląg 
2. Strony postępowania – w formie obwieszczenia, zgodnie z art. 49 KPA 

3. aa. [94473/2022; 102513/2022] 

 
Do wiadomości: 

1. Państwowy Graniczny Inspektor Sanitarny w Elblągu, ul. Gen. |J. Bema 17, 82-300 Elbląg 
2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie. Wydział Spraw Terenowych I  

w Elblągu ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu,  

Al. Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg 

4. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura WIOŚ w Elblągu,  
ul. Powstańców Warszawskich 10, 82-300 Elbląg  

5. Departament Urbanistyki i Architektury wm. 


